
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022 

14º Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 20/12/2024 

Referente a Setembro e Outubro de 2024 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o décimo terceiro Comunicado do Edital 01/2022 para 

Credenciamento de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de 

Consultoria e/ou Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento 

no art. 46 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução 

CDN nº 391/2021 de 25 de novembro de 2021. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/09/24 a 31/10/2024, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue.



 

 
 

28.887.460/0001-00 ANA CLÁUDIA LIMA DE OLIVEIRA Pessoas Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas Instrutoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Projeto de Viabilidade Consultoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Gestão da Qualidade e Produtividade Consultoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Logística Consultoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

55.847.928/0001-06 

CARDOSO DE ANDRADE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

35.057.375/0001-72 
CONEXTIME ASSESSORIA E 
SERVICOS LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

35.057.375/0001-72 
CONEXTIME ASSESSORIA E 
SERVICOS LTDA Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 

14.368.874/0001-00 D S DESENVOLVIMENTOS LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 
21.000.019/0001-08 EDSON DA SILVA DE FRANCA - ME Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal   Consultoria 
21.000.019/0001-08 EDSON DA SILVA DE FRANCA - ME Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal   Instrutoria 

41.055.367/0001-90 
E-GOVERNANÇA CONSULTORIA 
LTDA Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

41.055.367/0001-90 
E-GOVERNANÇA CONSULTORIA 
LTDA Tecnologia da Informação  Governança da Tecnologia da Informação Consultoria 



 

51.016.133/0001-97 ESW Tech Serviços LTDA 
Gestão da Produção e 
Qualidade Suprimentos e Produção Consultoria 

51.016.133/0001-97 ESW Tech Serviços LTDA Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 
51.016.133/0001-97 ESW Tech Serviços LTDA Tecnologia da Informação  Business Intelligence Consultoria 
51.016.133/0001-97 ESW Tech Serviços LTDA Tecnologia da Informação  Desenvolvimento de Sistemas Consultoria 

30.301.893/0001-76 
Evandro Nunes da Silva 
03150974500 Pessoas Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas Instrutoria 

30.301.893/0001-76 
Evandro Nunes da Silva 
03150974500 Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria 

30.301.893/0001-76 
Evandro Nunes da Silva 
03150974500 Pessoas Liderança Instrutoria 

48.048.526/0001-78 
GESTAO 12 SOLUÇOES 
FINANCEIRAS 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

48.048.526/0001-78 
GESTAO 12 SOLUÇOES 
FINANCEIRAS Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Arquitetura e Engenharia Serviços Técnicos de Engenharia  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Educação Aprendizagem Adaptativa Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Educação Didática e Metodologias Ativas na Educação  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Educação Educação Profissional  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Educação Educação Superior  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Educação Gamificação Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Educação Inovação na Educação  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Avaliação da Conformidade Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Gestão da Qualidade e Produtividade Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Gestão de Projetos Consultoria 



 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade 

Gestão e Administração do Processo 
Produtivo Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Planejamento e Controle de Produção  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA 

Gestão da Produção e 
Qualidade Regulamentação Técnica Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Inovação Design de Serviços Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Inovação 

Gestão de Projetos de PD&I (pesquisa, 
desenvolvimento tecnológico e Inovação)  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Inovação Inovação Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Inovação Inovação tecnológica  Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Inovação Internet das Coisas Consultoria 

35.617.084/0001-91 
Intertech Engenharia e Consultoria 
LTDA Inovação Prospecção Tecnológica Consultoria 

08.696.103/0001-40 
J DA SILVA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL - ME 

Associativismo e 
Cooperativismo Organização, Constituição e Funcionamento Consultoria 

23.382.236/0001-35 

JCR CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA. 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

23.382.236/0001-35 

JCR CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA. 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Projeto de Viabilidade Consultoria 

23.382.236/0001-35 

JCR CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA. Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

23.382.236/0001-35 

JCR CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA. Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

23.382.236/0001-35 

JCR CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA. Tecnologia da Informação  Business Intelligence Consultoria 



 

47.889.336/0001-10 
L RIBEIRO CONSULTORIA 
AGROPECUÁRIA LTDA Desenvolvimento Setorial Gestão do Agronegócio Instrutoria 

47.511.230/0001-89 
MARCELA MARIA GALLINAL 
CUENCA PESSOA LTDA Inovação Design de Serviços Consultoria 

47.511.230/0001-89 
MARCELA MARIA GALLINAL 
CUENCA PESSOA LTDA Marketing e Vendas Branding e gestão de marcas e patentes Consultoria 

47.511.230/0001-89 
MARCELA MARIA GALLINAL 
CUENCA PESSOA LTDA Marketing e Vendas Gestão de Categoria  Consultoria 

47.511.230/0001-89 
MARCELA MARIA GALLINAL 
CUENCA PESSOA LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

47.511.230/0001-89 
MARCELA MARIA GALLINAL 
CUENCA PESSOA LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

23.984.521/0001-26 
MARQUESA SERVIÇOS 
TURÍSTICOS LTDA Desenvolvimento Setorial Turismo Consultoria 

23.984.521/0001-26 
MARQUESA SERVIÇOS 
TURÍSTICOS LTDA Sustentabilidade Sustentabilidade Consultoria 

25.147.565/0001-27 MELIPONINI CONSULTORIA LTDA Desenvolvimento Setorial Agronegócio Sustentável Consultoria 
53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Desenvolvimento Setorial Saúde e Bem-Estar  Consultoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Acesso a Serviços Financeiros Consultoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Acesso a Serviços Financeiros Instrutoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Instrutoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Orientação para Crédito e Microcrédito  Consultoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Orientação para Crédito e Microcrédito  Instrutoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Projeto de Viabilidade Consultoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Projeto de Viabilidade Instrutoria 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 



 

53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Instrutoria 
53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 
53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 
53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 
53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 
53.701.653/0001-64 NAYARA SOUZA ALVES Planejamento Empresarial Plano de Negócio Instrutoria 

56.186.411/0001-78 
OAK INNOVA Consultoria em 
Gestão Ltda Educação Gamificação Consultoria 

56.186.411/0001-78 
OAK INNOVA Consultoria em 
Gestão Ltda Inovação Inovação Consultoria 

56.186.411/0001-78 
OAK INNOVA Consultoria em 
Gestão Ltda Planejamento Empresarial Design Estratégico Instrutoria 

56.186.411/0001-78 
OAK INNOVA Consultoria em 
Gestão Ltda Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

05.405.652/0001-20 OMARKETING CONSULTORIA LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

04.384.313/0001-41 
ONE NATION DIGITAL SPORTS 
LTDA Inovação Inovação Consultoria 

35.616.849/0001-79 
PIRES PINHEIRO FREITAS 
CARVALHO LIMA ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito Administrativo Consultoria 

35.616.849/0001-79 
PIRES PINHEIRO FREITAS 
CARVALHO LIMA ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito Civil Consultoria 

35.616.849/0001-79 
PIRES PINHEIRO FREITAS 
CARVALHO LIMA ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito Digital Consultoria 

35.616.849/0001-79 
PIRES PINHEIRO FREITAS 
CARVALHO LIMA ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito do Trabalho e Direito Previdenciário Consultoria 

35.616.849/0001-79 
PIRES PINHEIRO FREITAS 
CARVALHO LIMA ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito Empresarial Consultoria 

35.616.849/0001-79 
PIRES PINHEIRO FREITAS 
CARVALHO LIMA ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito Tributário/Fiscal Consultoria 

72.608.714/0001-98 
PLANO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

48.160.148/0001-10 

R&N CONSULTORIA, 
TREINAMENTOS E ASSISTENCIA 
TECNICA LTDA Desenvolvimento Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 



 

48.160.148/0001-10 

R&N CONSULTORIA, 
TREINAMENTOS E ASSISTENCIA 
TECNICA LTDA Desenvolvimento Setorial Gestão do Agronegócio Instrutoria 

22.752.890/0001-20 
SOLLOS CONSULTORIAS E 
AGRONEGOCIOS LTDA ME Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal   Consultoria 

22.752.890/0001-20 
SOLLOS CONSULTORIAS E 
AGRONEGOCIOS LTDA ME Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal   Instrutoria 

22.752.890/0001-20 
SOLLOS CONSULTORIAS E 
AGRONEGOCIOS LTDA ME Desenvolvimento Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

51.435.371/0001-37 
VITOR SOLIANO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

Legislação Aplicada aos 
Pequenos Negócios Direito Administrativo Consultoria 

 
 
Salvador, 19 de dezembro de 2024 
Atenciosamente, 
Comissão Especial de Credenciamento - SEBRAE - BA 


